(методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію 

у вигляді штрафу. 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 664 020 (шістсот 

шістдесят чотири тисячі двадцять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

39 060,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

664 020,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір

[...]

документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час 

перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у 

терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації; 

2. Накласти штраф у розмірі 664 020 (шістсот шістдесят чотири тисячі двадцять) 

гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПІВДЕНЬ ЕНЕРГО 

ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43257546) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють

[...]

доступними для розуміння та не містити процедурних перешкод, що ускладнюють 

здійснення прав споживача, 

інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий спосіб, зокрема про вартість та 

умови надання послуг (розмір штрафу за порушення яких становить 85 000 (вісімдесят 

п’ять тисяч) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону

[...]

суперечать Закону України «Про ринок електричної енергії», законодавству про захист 

економічної конкуренції та цим Ліцензійним умовам, щодо висування різних 

дискримінаційних умов до договору купівлі-продажу електричної енергії у застосуванні 

різних умов до рівнозначних угод (розмір штрафу за порушення яких становить 127 500 

(сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині провадження ліцензованої діяльності із дотриманням 

організаційних вимог, зокрема, здійснювати купівлю-продаж електричної енергії за

[...]

розділу 1.8 Правил ринку у частині маніпулюванням на ринку електричної енергії, 

наявність в учасника ринку, крім виробників та гарантованого покупця, від'ємного 

сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий 

період (розмір штрафу за порушення якого становить 89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч 

двісті п’ятдесят) гривень), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону

[...]

розрахунковому періоді доби постачання гранична нижня межа обов'язкової заявки щодо 

продажу електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску 

електричної енергії всіма одиницями відпуску такого виробника в цьому розрахунковому 

періоді (розмір штрафу за порушення якого становить 85 935 (вісімдесят п’ять тисяч 

дев’ятсот тридцять п’ять) гривень), 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX, у частині обов’язку у рахунках за електричну 

енергію зазначити відповідну інформацію (розмір штрафу за порушення якого становить 

89 335 (вісімдесят дев’ять тисяч триста тридцять п’ять) гривень), 

підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та підпункту 29 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу у частині своєчасної та в повному обсязі 

сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії (розмір штрафу за 

порушення яких становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень), 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині дотримання організаційних вимог, зокрема здійснювати постачання 

електричної енергії за вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-